
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГБПОУ НСО «НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

ПРИКАЗ 

10 августа 2015 года      № 195 о.д. 

 

Об утверждении порядка оценки 

коррупционных рисков в ГБПОУ НСО 

«Новосибирский профессионально-

педагогический колледж» 

 

 

В целях оценки коррупционных рисков в ГБПОУ НСО «Новосибирский 

профессионально-педагогический колледж», руководствуясь Методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению                                          

и противодействию коррупции, разработанными во исполнение подпункта «б»    

пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309                      

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона                                      

«О противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий порядок оценки коррупционных рисков                            

в ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально-педагогический колледж»                  

(далее - колледж): 

1.1. Представить деятельность колледжа в виде отдельных процессов,                       

в каждом из которых выделить составные элементы (подпроцессы). 

1.2. Выделить «критические точки» - для каждого процесса определить                        

те элементы (подпроцессы), при реализации которых наиболее вероятно 

возникновение коррупционных правонарушений. 

1.3. Для каждого подпроцесса, реализация которого связана с коррупционным 

риском, составить описание возможных коррупционных правонарушений, 

включающее: 

- характеристику выгоды или преимущества, которое может быть получено 

колледжем или ее отдельными работниками при совершении «коррупционного 

правонарушения»; 

- должности в колледже, которые являются «ключевыми» для совершения 

коррупционного правонарушения - участие каких должностных лиц колледжа 

необходимо, чтобы совершение коррупционного правонарушения стало возможным. 

1.4. На основании проведенного анализа подготовить «карту коррупционных 

рисков колледжа» - сводное описание «критических точек» и возможных 

коррупционных правонарушений.  

1.5. Разработать комплекс мер по устранению или минимизации 

коррупционных рисков. 

Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО
Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж

consultantplus://offline/ref=866B0EE2BF37F08019552502450E502104D3C8ABAE75CFCF042A41E5396D0AF3EBC5D8FCBD799859kADDG
consultantplus://offline/ref=866B0EE2BF37F08019552502450E502104D3C8ABAE75CFCF042A41E5396D0AF3EBC5D8FCBD799859kADDG
consultantplus://offline/ref=866B0EE2BF37F08019552502450E502104D3CCAAA27FCFCF042A41E5396D0AF3EBC5D8F4kBDDG
a_kechkin
Штамп



2. Утвердить и ввести в действие прилагаемую форму «карты 

коррупционных рисков ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально-

педагогический колледж»» (приложение). 

3. Ответственному лицу за профилактику коррупционных правонарушений 

Руденко И.В. совместно с руководителями структурных подразделений колледжа                   

в срок до 01.10.2015 подготовить «карту коррупционных рисков ГБПОУ НСО 

«Новосибирский профессионально-педагогический колледж»», производить оценку 

коррупционных рисков в колледже на регулярной основе. 

4. Утвердить следующий перечень должностей, связанных с высоким 

коррупционным риском: 

- должности администрации; 

- должности работников, связанные с организацией и осуществлением 

образовательного процесса; 

- должности, занимающиеся хозяйственно-договорной деятельностью. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Приложение: в 1 экз. на 1 л. 

 

 

Директор С.С. Лузан 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ознакомлены: 

Семашко С.А. 

Симонова Л.В. 
Вахрушева И.В. 

Кечкин А.С. 

Перешеин В.А. 

Дузь А.С. 
Рыболовлева Л.С. 

Руденко И.В. 

Еремина  Е.В. 



Приложение  

к приказу ГБПОУ НСО «Новосибирский  

профессионально-педагогический колледж»  

от «__» ______ 2015 г. N ______ 

 

 

(ФОРМА) 

 

 

 

 

 

Карта коррупционных рисков 

ГБПОУ НСО "Новосибирский профессионально-педагогический колледж" 

 

№ Коррупционно

-опасные 

полномочия 

Наименование 

структурного 

подразделения 

Наименование 

должности 

 

Типовые 

ситуации 

Степень 

риска 

(низкая, 

средняя, 

высокая)

* 

Меры по 

минимизации 

(устранению) 

коррупционног

о риска, сроки 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

3.       

 

* Степень риска определяется в зависимости от уровня вовлеченности работника колледжа                         

в процесс принятия решений при осуществлении коррупционно-опасных полномочий (единолично, 

в составе комиссии, группы) 

 

 

 
 


	Приложение

		2021-03-31T14:09:33+0700
	ГБПОУ НСО "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




